
 

埼 医 総 第 1 8 7 8 号 

令和 4 年 12 月 26 日 

 

 

郡市・大学医師会長 殿 

 

 

埼玉県医師会長  金 井 忠 男 

（担当常任理事  桃 木   茂） 

（  〃     小 室 保 尚） 

 

 

ペーパーレス化の推進について 

 

 日頃より本会会務にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、常任理事会・理事会におけるペーパーレス化を推進してまいりました
が、昨今の働き方改革関連法の施行などを背景に業務効率向上や費用削減の側面からもペ
ーパーレス化が社会的に推進されております。 

この度、こうした状況を踏まえて更なるペーパーレス化を推進するため、本会から貴会
あて発出する文書について、下記の通り運営を進めてまいりたいと思います。 

誠に恐れ入りますが、ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 
１．通知・依頼文書等について 
・現在、郵送による通知・依頼を行っている文書について、今後当会ホームページ内の
郡市医師会限定ページへデジタルデータとして掲載を今後行います。 

そのため、掲載データを原則本会からの正式な文書として取り扱わせていただきます。 
（令和 5年 1月以降の発出文書より掲載します。） 

 
・郵送ではなくデジタルデータの掲載となるため、資料がアップロードされる毎に貴会
登録アドレスへメール送信（定型文）をいたします。 

 

２．郡市医師会限定ページについて 

  ページ内カテゴリ → 郡市医師会向け通知 
 

 【限定ページ URL】https://www.saitama.med.or.jp/county/ 

  ※過日ご案内しているページです。（ログインは会員ページと同一アカウント） 

  ※郡市・大学医師会アカウント以外ではログインできませんので、ご注意下さい。 
 

  ①ログイン画面 
 

 

 

 

 

 

 

（写） 



 

  ②「郡市医師会限定ページ」Top 画面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  ③「郡市医師会あて通知」一覧画面 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  ④メール受信画面（定型文） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：総務課 大久保 

E-mail：info@office.saitama.med.or.jp 


